◎貸室の空き状況はホームページをご覧下さい

◎ホームページでは、カラー版でご覧戴けます

発行：サザンプラザ運営協議会 編集：広報部 〒270－－－－1341 印西市原山３－３

● サザンプラザの利用時間
Open Closed

9:00am9:00am9:00am9:00am ～ 9:00pm9:00pm9:00pm9:00pm

● ご意見 お問い合わせは

TEL 45－0611・2
FAX 45－0613

休館日の

お知らせ

1

2014.6.8Vol-19 No3(通巻188号)

★ 6月の休館日 12日(木曜) ２４２４２４２４日（火曜）２５２５２５２５日(水曜)26日(木曜)

★ 7月の休館日 10日(木曜) 24日(木曜)

第18回(平成26年度)・通常総会開催

第18回(平成26年度)サザンプラザ運

営協議会の通常総会が6月8日(日)､

10:00よりサザンプラザ2階・多目

的室で開催されました。出席者数は

総会定数71名のうち、会場出席者：

44名、委任状または書面議決提出者

20名の合わせて64名の参加で総会

成立。

H25年度活動及び会計収支につい

て、賛成多数で承認した後、総額

25.1(百万円)のH26年度活動方針と

予算案を可決承認しています。

続いてH26年度役員選出では、右

欄の通り承認されました。

◇質疑応答では、“館内/館外の照

明”、4つの地域(内野・原山・高

花・戸神台)の“居住者数と利用状

況”、事業の計画では「高齢者が

参画可能」な企画の検討、“子供向

け事業のPR方法”、

“2階の給湯室

閉鎖経緯”

などの質問

が出ていま

した。

8888月月月月のののの休館日休館日休館日休館日のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

8月14日(木)
8月15日(金)
8月28日(木)

▽ 8月15日(木)は特別休館日です。

～平成26年度・評議会～開催のお知らせ

☆サザンプラザ運営協議会々則の規定により平成26年度の評議会が下記

日程で開催されます。

日 時：7月6日(日)10:00～

場 所：サザンプラザ2階 多目的室

※評議会は会則で、平成26年度の運営協議会役員をはじめ、地域団体、学

校関係者の皆様を構成員として会合を開き、サザンプラザの運営状況や、

地域とサザンプラザの関係等について、意見交換を行う場と位置付けられ

ております。

評議員の皆様には、近日中に開催のご案内状をお届けさせていただきま

すので、万障繰り合わせの上、ご出席戴けますようお願い申し上げます。

※26年度評議員のお名前は3面に掲載。

役 職 氏 名 住所

会 長 川本 進 高花

筆頭副会長 玉木 実 高花

管理部副会長 勝丸 真次 原山

事業部副会長 好川八重子 内野

会 計 野中康義 戸神台

会 計 谷 道子 内野

総務部長 平岡直行 高花

広報部長 粕谷 茂 高花

文化部長 志賀泰次郎 内野

図書部長 (兼)好川八重子 内野

福祉部長 菅原つな 内野

ふれあい部長 小菅賢太 高花

監 事 山谷正夫 高花

監 事 北川 宏 内野

平成26年度・運営協議会役員(敬称略)

2

～
～

～
～
～

～
～

～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

このたび、ローレルスクエア
に自治会が設立されました
（3月30日付）。
マンションに自治会を設立する
ことは容易ではなく、分譲から
12年目の誕生です。会員数は
187世帯で、加入率は五割強。

自治会に加入するか否かは住
民の自由ですが、常に管理組合
と連携・協力をしながら運営し
てまいります。
これからは町内会自治会連合会
の行事や夏祭りなど、地域社会
の様々な活動に参加してゆきた
いと思いますので、よろしくお
願いします。（会長 樋口記）

“ローレルスクエア”に自治会誕生

5/17（日）、初心者向け、地域交流が目的の連続男
性料理教室第1回を開催しました。
基本的なご飯の炊き方、みそ汁のだしをとるところか

ら実習。手の上で豆腐を切る、とか塩をふっておくだ
けで浅漬けができる、などちょっとしたことが新鮮と
の感想をいただきました。

こごみの差し入れがあり、当初一汁三菜の予定が豊か
な食卓となりました。
ご飯、豆腐とわかめとねぎの味噌汁、かぶの浅漬け、
さば煮、いか納豆のメニューにおまけで残ったかぶの
葉といかの煮物、だしがらを利用したこんぶ煮、かつ
おぶしのふりかけなど作り、歓談しながら賞味。楽し
いひとときでした。

目指せ地域デビュー！ 男性料理教室 （文化部）

第7回 サザンプラザ・パークゴルフ大会

5/20（火）、松崎台公園のパークゴルフ場に集結し
たプレーヤー4３人が、新緑のコースで日頃の腕前を発
揮して優勝トロフィーを目指しつつ、9:00にスタート。
ふれあい部が用意した個人賞品を目指して2ラウンド

（36ホール）のプレー開始。
約3時間の戦い？、に心地よい汗を流していました。

◆ 成績は次の通り。（敬称略）
(男子の部) (女子の部)

★優 勝 辻 慎一(滝野) 小谷 美智子(牧の原)
準優勝 中原 一嘉(滝野) 山崎 幸子 (松崎)
第３位 花嶋 恵司(松崎) 内田 京子 (高花五月会)

（ふれあい部）

隔月開催で、今回の題材は【パンダ】でした。

6月1日の開催（集会室①）には

15名の参加があり、少し

ずつ参加者も増え皆で

頭の体操‥？ です。

折り紙教室 （文化部）

次回(6/15)は、空席あり。
限定2名の追加募集中です

013.3.

3

～
～
～

～
～

～
～
～

～
～

～
～

～
～
～

～
～
～

２６年度評議員の皆さん－敬称略-

原山中/硬式テニス部
ダブルスで関東大会へ出場決定

千葉県大会のダブルスで関東大会の出場権を獲得しまし
た。（5月10日）

…原山中HPより
引用させて頂き
ました‥

サザンプラザ利用者団体の会・H26年度役員決まる

左から、東会長、佐野・南雲(両副会長)、；；書

記、西本会計、梶原監査の皆さん

5月25日、午後1時より多目的
室で行われたサザンプラザ利用
者団体の会・全体会が行われ、
H25年度の活動や会計報告が行
われた後、新年度の役員選出が
行われ、次の方たちが選ばれま
した。

選考は、過去の役員経験など
を考慮して行われています。

【H26年度・役員 ∞敬称略∞】
会 長 東 光一

(ザファミリィサッカークラブ)
副会長 佐野 歌子(アンサンブルクレール)

々 南雲 嬉子(松の実会NT支部)
書 記 志和 共子

(新日本婦人の会 印西支部ひまわり班)
会 計 西本 洋(十二期ロンクラブ)
監 査 梶原 玉枝(あすなろ会)

甲州勝沼周辺日帰りバスツアー

印西NT夏祭り・8/23(土)の1日開催

★ 平成26年度の「NT印西夏祭り実行員会」では、
今年の夏祭り開催日を、8月23日(土)の一日開催で決
定しています。会場準備や撤収作業での運営スタッフ
の負担軽減を考慮された上で、これまで続いてきた
“２日間挙行”の慣例をやむなく変更したものと思わ
れます。

※高花地区夏祭りは、H26.年1月に行われたH25年
度連合会々議上で早々と“中止”を決定していたこと
が地区の総会活動報告で明らかにされました。

前年発表した「中止決定の要旨」で取り上げた問題
点に対する検証総括、繰越金などの維持管理、並びに
「近代的に透明性を持った地域活性化としての夏祭り
再生を検討」という連合会方針にも触れることなく、
「H26年度自治会連合会」と交代したようです。

★ 汗ばむくらいの五月晴れの下、2台のバスに分乗して山梨県勝沼を目指し、
甲州路をひた走り。JRの旧中央線大日影トンネルを皮切りに、トマト園や
甲府市内をツアーリング。最後はやはり“ワイナリー”で締め？

山崎　美光 内野(町)

松居　清明 内野中央(自)

相川　祐二 内野東(自)

増本　 匡 内野南第2(町)

東海林 良一 内野西(自)

原澤　良知 原山(町)

田中　純一 原山中央(自)

朝川　義和 原山西(町)

中野　貴幸 コロネード原山(町)

平田　 明 原山花の丘(自)

後藤　敏弘 高花1丁目(自)

江川　一美 ルミナス高花(町)

吉澤　睦博 高花2丁目(自)

玉木　 実 高花2丁目北(自)

高野　利正 高花3丁目(自)

佐藤　康夫 高花4丁目(町)

大内　正芳 高花5丁目(自)

新宅 健一郎 高花6丁目西(自)

溝畑　宏道 高花6丁目東(自)

表　俊一郎 高花(町)

菅谷　信雄 戸神台東(自)

松本　憲一 戸神台(自)

仙波　行博 草深砂久保(自)

樋口　宗司 ローレルスクエア千葉NT中央(自)

矢田部 佳澄 内野小学校長

前田　良一 原山小学校長

伊東　圭子 高花小学校長

関根　寿典 原山中学校長

柏木　伸治 船穂中学校長

小林　康子 内野小PTA会長

桑澤　郁江 原山小PTA会長

杉江　温子
高花小保護者と

　　教職員の会々長

桜井 登紀子
原山中父母と

　　教職員の会々長

村田　建弘 船穂中PTA会長

志賀 泰次郎
NT中央南民生・児童

　委員協議会会長

山下　順三 社協・NT中央南支部長

松本　雅明 青少年相談員(内野)

森川　一雄 青少年相談員(原山)

大野　善弘 青少年相談員(高花)

平井　健男 防犯組合中央駅南支部長

大川　 滋 交通指導員

東　 光一 利用者団体の会々長

自

治

会

長

・

町

内

会

長

学

校

関

係

地

域

活

動

団

体

4

★次号（189号）は、7月13日発行予定。

～
～

～
～

～
～

～
～

～
～

～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～

～
～
～
～

～
～
～

● 夏休み100冊の本展示 （図書部） 中央駅南地区
自治会・町内会役員会の皆様へお願い

平成26年度の代表者および運営委員として登録さ

れる方のお名前をサザンプラザ運営協議会事務局まで

お届けください。

総会をはじめ、中間報告会などの集会を開催するに

あたってご案内させていただく都合がありますので、

ご協力をお願いいたします。

合わせて、過去に運営委員として登録いただいた方

で退任される方は、メモ書きでもよろしいのでサザン

プラザ窓口か、FAXで連絡をお願いいたします。

ご本人からのお申し出がないと運営委員名簿から削

除することができませんのでよろしくお願いいたしま

す。

● 夏休み恒例：マジック教室 （文化部）

夏休み恒例のマジック教室を下記日時に行います。

マジック道具のお土産付きです。奮ってご参加ください。

◆ 日 時：7月27日(日) 13:00～15:00

◆ 場 所：サザンプラザ2階 多目的室

◆ 募集人員：30人

◆ 参 加 費：100円/1人 (当日申し受けます)

◆ 講 師：不器用な仲間たちの皆さん

◆ 日 時：7月14日(月)～7月28日(月)

◆ 場 所：サザンプラザ 1階 ギャラリー

～～ サークルなどからのお知らせ ～～

◇◆ 絵 画 展 ◆◇

日 時：7月4日～7月11日

場 所：サザンプラザ

１階 ギャラリー

*** 殿内雄也/ピアノソロ・コンサート ***

日 時：7月13日(日) 14:00～ ( 開場 13:30 )

場 所：サザンプラザ2階 多目的室

入場無料：6/23よりサザン窓口にて整理券を配布

(先着50枚、一人4枚まで)ー当日券あり

主催 歌声喫茶アンダンテ＆オレンジコーラス・

印西少年少女合唱団

後援 サザンプラザ文化部

会員 募集

(キャンバスの会)

*** 英会話クラブ会員(欠員)募集 ***

1 初級英会話の勉強です

2 海外旅行などで役立つ英語を目指してます

3 先生は、アメリカ出身の若い女性です。

4 毎週土曜日、午前10時から2時間(月2,000円)

5 教室は、サザンプラザ内

ご希望の方は、下記あてにご連絡ください。

フェニックス イングリッシュ クラブ(印西)

☎ 47-3838（阿部） ☎ 46-5504（福田）

熱中症にご注意を！
梅雨時に色を添えているアジサイ

の花が一色になる頃は、本格的な
“夏到来”‥で、体調の維持が厳

しくなる時節です。
そんな折には、サザンプラザで
一息入れてみては如何で

しょうか?

紫陽花の花言葉：

日本では「移り気な

心」「強い愛情」「一

家団欒」など。

西洋では「辛抱強い愛

情、元気な女性」。

● 折り紙教室 （文化部）

今回の題材は、ちょっと豪華な作品になる予定。

題材は【ほおづき】です。

◆ 日 時：7月27日(日) 10:00～12:00

◆ 場 所：サザンプラザ2階 集会室①

◆ 募集人員：申し込み先着：15名

◆ 参 加 費：100円/1人 (当日申し受けます)

この白い部分、４枚の花弁のよう
に見える部分はじつは本当の花弁

ではありません。これは総苞片

（そうほうへん）と呼ばれる器官

で、そして中心部の黄色い部分、
しべのように見える部分はたくさ
んの花の集合体です。

“花の丘公園は花盛り”

花の丘公園のドクダミ